
Comune di Sant’Andrea Frius 
Provincia del Sud Sardegna 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.41 del 15-02-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag. 1 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

COPIA DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 41 DEL 15-02-2024 

Ufficio: AA.GG. 

Oggetto:  Fornitura apparato sicurezza firewall e bilanciatore linee adsl. Affidamento ed impegno 
di spesa. Rettifica CIG. 

L'anno  duemilaventiquattro addì  quindici del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 in data 1° dicembre 2023, di attribuzione funzioni ex art. 
107 del d.lgs. N. 267/2000 alla D.ssa Antonietta Tedde quale Responsabile del Servizio Amministrativo; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’art. 107, commi 1 – 2 - 3 e 109 comma 2 del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 la propria competenza per l’adozione del presente atto determinativo; 
DATO ATTO che l’apparato di sicurezza Firewall e bilanciatore linee ADSL in dotazione non è più in 
produzione e non vengono rilasciati gli aggiornamenti necessari per l’ottimale funzionamento dello 
stesso rischiando di creare improvvise falle nella protezione dei server;  
RICHIAMATA la determinazione del servizio amministrativo n. 31 del 05.02.2024 ad oggetto 
“Fornitura apparato sicurezza firewall e bilanciatore linee adsl. Affidamento ed impegno di spesa. 
Codice CIG B0397F4CFC.” Con la quale veniva affidata alla Halley Sardegna srl la fornitura del nuovo 
apparato di sicurezza firewall e impegnata la spesa di € 1.220,00; 
DATO ATTO che l’acquisto dovrà essere effettuato sul Mepa mediante ordine diretto e che con l’avvio 
definitivo del ciclo di digitalizzazione degli appalti, il codice CIG viene richiesto direttamente sulle 
piattaforme telematiche di approvvigionamento durante la fase di acquisto e pertanto nella redazione 
dell’ordine si è reso necessario richiedere un nuovo CIG; 
RITENUTO pertanto necessario, annullare il codice CIG precedentemente richiesto esternamente al 
Mepa “B0397F4CFC” sostituendolo con il CIG generato sul Mepa, ovvero CIG B0652AC6D6; 
VISTI: 
 Lo Statuto comunale; 
 Il D.Lgs. n.267/2000 con cui è stato approvato il Testo Unico Enti Locali;  
 Il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTE: 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 16.09.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione.”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Documento Unico 

di Programmazione (DUP) per il triennio 2023/2025. Approvazione Nota di Aggiornamento.”; 
 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 30.12.2022 avente ad oggetto “Approvazione 

Bilancio di Previsione 2023/2025. Programma annuale e triennale opere pubbliche”; 
DATO ATTO che il C.I.G. della presente è B0652AC6D6; 
ACQUISITO regolare DURC con scadenza 04/06/2024; 



 

DETERMINAZIONI SERVIZIO AMMINISTRATIVO n.41 del 15-02-2024 COMUNE DI SANT'ANDREA FRIUS - Pag.2 
 

RITENUTO di dover procedere in merito, 

DETERMINA 

1) DI RETIFICARE il CIG relativo all’affidamento alla Ditta Halley Sardegna Srl, Via Ticino 5, 
Assemini (CA), CF e P.I. 03170580926, della fornitura di un apparato di sicurezza firewall e 
bilanciatore linee adsl; 

2) DI ANNULLARE pertanto il CIG B0397F4CFC; 
3) DI DARE ATTO che il CIG della fornitura di un apparato di sicurezza firewall e bilanciatore linee 

adsl è B0652AC6D6 e che lo stesso annulla e sostituisce il CIG B0397F4CFC; 
4) DI PROCEDERE alla conferma dell’ordine diretto di acquisto sul Mepa per l’articolo codice 

prodotto; 
5) DI CONFERMARE l’impegno di spesa come assunto nella determinazione n. 31 del 05.02.2024 di 

€ 1.220,00 capitolo 1936, art. 2, codice di bilancio 01.02-2.02.01.07.000 provvedendo solo alla 
modifica del CIG. 

6) DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

7) DI DICHIARARE che, ai sensi della Legge L. n. 190/2012, in relazione al presente atto, non 
sussistono situazioni di conflitto di interesse anche potenziale, o interessi personali del sottoscritto 
Responsabile Servizio Amministrativo e del personale che ha collaborato al procedimento. 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
del D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione trasparente) e alla pubblicazione all’albo pretorio online ai 
fini della pubblicità legale ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Tedde Antonietta 
 
=========================================================================
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  15-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Melis Silvana 
========================================================================= 
Copia conforme all’originale. 
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Tedde Antonietta 
 
 


